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دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی: 

آغاز فروش بلیت هوایی
 برای جام جهانی اطلاع رسانی می شود

 دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی گفت:  به محض راه اندازی تورهای 

جام جهانی، آغاز فروش آن از سوی نهاد متولی اعلام و اطلاع رسانی 

می شود.

پروازی  توان  درباره  ایلنا  با  گفت وگو  در  سامانی  اسعدی  مقصود   

قطر  جام جهانی  پشتیبانی  برای  کشورمان  هواپیمایی  شرکت های 

اظهار داشت:  مسابقات جام جهانی اواخر آبان آغاز می شود و آن ایام 

کم  به  توجه  با  می کند.  پیدا  کاهش  کشورمان  در  سفر  پیک  دوران 

پرواز  افزایش  هواپیمایی ظرفیت  داخلی، شرکت های  پروازهای  شدن 

ایران – قطر را خواهند داشت. وی با بیان اینکه شرکت های هواپیمایی 

کشورمان می توانند از فرصت جام جهانی استفاده کنند، ادامه داد: به 

طور قطع افزایش برقراری پروازها در این بازه زمانی نیاز به هماهنگی 

و برنامه ریزی با وزارت گردشگری دارد و قرار بر این شده که وزارت 

گردشگری هم وارد ظرفیت سازی شود تا بتوان با هماهنگی دستگاهی 

از فرصت جام جهانی در قطر برای جذب گردشگر به کشور استفاده 

کرد.  دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی تاکید کرد: منظور از ظرفیت 

سازی و استفاده از فرصت جام جهانی تنها درباره افزایش جابه جایی 

تماشاگران ایرانی در مسیر دوحه نیست بلکه باید برای جذب تماشاگران 

خارجی جام جهانی به کشورمان به ویژه مناطق و شهرهای پشتیبان 

در  جام جهانی  بازه  در  قطر  پشتیبان های  از  یکی  کرد.  برنامه ریزی 

کشورمان جزیره کیش در نظر گرفته شده است که ظرفیت بسیار 

خوبی برای گردشگران خارجی دراین مدت زمان دارد.

و  گردشگران  جذب  برای  کیش  مزایای  به  اشاره  با  سامانی  اسعدی   

تماشاگران جام جهانی گفت: موضوع مهم این است که کیش جزو مناطق 

آزاد کشورمان محسوب می شود و طبق قانون مناطق آزاد لغو روادید و 

گردشگران خارجی نیاز به اخذ ویزا ایران را ندارند و در عین حال اقامت 

منطقه و همسایه   یا سایر کشورهای  از قطر  ارزان تر  بسیار  در کیش 

تمام می شود.  وی افزود: البته برنامه ای مطرح شده مبنی بر راه اندازی 

تورهای گردشگری برای تماشاگران جام جهانی در سایر شهرهای توریستی 

برای  ارایه ویزا و روداید  برای  باید بستری  این صورت  کشورمان که در 

گردشگران خارجی فراهم شود و وزارت گردشگری به این موضوع ورود 

مواجه  ایران  ویزای  اخذ  مشکل  با  کشورها  از  برخی  مردم  چراکه  کند 

هستند.    دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی ادامه داد: در حال حاضر 

امکان برقراری 35 پرواز در هفته به قطر وجود دارد که با برنامه ریزی 

می توان تعداد این پرواز را افزایش داد که البته باید این برنامه ریزی ها هر 

چه سریع تر با همکاری شرکت های هواپیمایی به اجرا برسد.  

 مسئولان دولتی معتقدند که محدودیتی در تامین 3۶۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات مصوب طرح 

نهضت ملی مسکن وجود ندارد؛ این در حالی است که بجز بانک مسکن هنوز هیچ یک از ۲۶ بانک 

دیگر گزارشی درباره میزان پرداخت تسهیلات به پروژه مذکور ارایه نکرده اند.

به گزارش ایسنا، تامین منابع طرح نهضت ملی مسکن به یکی از مباحث مورد بحث بین کارشناسان 

و مسئولان تبدیل شده است. عموم دولتمردان معتقدند با اختصاص سالیانه 3۶۰ هزار میلیارد تومان 

تسهیلات مصوب این طرح، پیشبرد آن قابل انجام است. در سوی دیگر، کارشناسان معتقدند بانک ها 

فاقد چنین منابعی هستند. البته به تازگی مدیرعامل بانک مسکن در دیدار با حسینی بوشهری ـ 

عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفته که محدودیتی در تامین مالی نهضت ملی مسکن 

وجود ندارد.

آسودگی خاطر محمود شایان احتمالا از چگونگی تامین سهمیه ۶3 هزار میلیارد تومانی این بانک 

است که البته تا کنون صرفا ۴5۸۲ میلیارد تومان تسهیلات از طرف این بانک به حساب سازندگان 

واریز شده است. بجز بانک مسکن ۲۶ بانک دیگر نیز در این زمینه  تعهداتی دارند که هنوز آماری 

در زمینه عملکرد خود در طرح نهضت ملی مسکن ارایه نداده اند.

آنطور که مسئولان بانکی می گویند تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن ۲۰ ساله خواهد بود که 3 

سال دوران مشارکت و ۱۷ سال طول مدت بازپرداخت است. اما مشکل این جاست که تجربه نشان 

داده بانک ها تمایل چندانی به پرداخت وام های درازمدت ندارند.

طبق قانون، بانک ها موظفند سالیانه ۲۰ درصد از تسهیلات خود را به بخش مسکن اختصاص دهند 

اما سال ۱3۹۹ از ۱۸۹۸ هزار میلیارد تومان تسهیلاتی که توسط سیستم بانکی پرداخت شد سهم بخش 

مسکن ۱۰۴ هزار میلیارد تومان معادل 5.5 درصد بود. در حالی که بنا به گفته رستم قاسمی ـ وزیر 

راه و شهرسازی بخش خدمات که عموما غیرمولد است ۷۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت 

کرده است.

یکی از موارد پیش بینی شده در قانون جهش تولید و تامین مسکن، ایجاد صندوق ملی مسکن 

است که در سال ۱۴۰۱ مبلغ 3۰ هزار میلیارد تومان به این صندوق اختصاص یافته است. وزیر راه و 

شهرسازی گفته که انتظار ما بیش از این عدد بود اما برای شروع کار خوب است و می تواند تحول 

جدی در حوزه مسکن ایجاد کند.

بجز وام بانکی، آورده متقاضیان نیز در طرح نهضت ملی مسکن پیش بینی شده که ظاهرا نمی توان 

چندان روی آن حساب باز کرد. از ۲ میلیون و 3۰۰ هزار نفری که برای این طرح تایید شدند تا کنون 

۲۲۰ هزار نفر آورده حدود ۴۰ میلیون تومان اولیه را واریز کرده اند و عمده آنها مربوط به طرح اقدام 

ملی است که سال ۱3۹۸ آغاز شده است.

قرار است به هر واحد نهضت ملی مسکن تا سقف ۴5۰ میلیون تومان تسهیلات با حداکثر مدت 

بازپرداخت ۲۰ ساله تعلق بگیرد. نرخ سود آن نیز برای اقشار مختلف، متفاوت است و دولت می گوید 

که دهک های اول تا سوم بیشترین یارانه و مشوق های دولتی را دریافت خواهند کرد. اقساط ماهیانه 

3 تا ۴ میلیون تومان هم اعلام می شود اما محاسبات از مبالغ بالاتر برای دهک های ۴ تا ۸ حکایت 

دارد.

کارشناسان معتقدند عدم تامین منابع طرح نهضت ملی مسکن می تواند این پروژه را دچار مشکل 

کند. از طرف دیگر اعطای تسهیلات به پروژه های کلان را تورم زا می دانند؛ تورمی که می تواند رشد 

قیمت ها در بازار مسکن را نیز به همراه داشته باشد. اتفاقی که در پروژه مسکن مهر افتاد و برداشت 

حدود 5۰ هزار  میلیارد تومان از منابع بانک مرکزی، از عوامل ایجاد تورم در دولت های نهم و دهم 

عنوان شد.

 رستم قاسمی ـ وزیر راه و شهرسازی معتقد است: »مسکن مهر تورم زا بود اما نهضت ملی مسکن 

تورم زا نیست؛ چرا که مانند مسکن مهر خط اعتباری بانک مرکزی برای اجرای آن در نظر گرفته نشده 

است. بانک مرکزی برای ساخت مسکن مسکن مهر خط اعتباری اختصاص داد و زمانی که این منابع 

وارد بازار شد تورم به وجود آمد. منبع مالی طرح نهضت ملی، تسهیلات بانک ها است که در گذشته 

به موضوعات دیگر اختصاص داده می شد اما اکنون و بر اساس مصوبه مجلس و قانون جهش تولید 

مسکن ۲۰ درصد تسهیلات باید به بخش مسکن تعلق بگیرد«.

با حضور وزیر راه و شهرسازی  بانک مرکزی در نشستی  ـ رئیس کل   هم چنین علی صالح آبادی 

هایی  روش  بانکی،  تسهیلات  بر  علاوه  مسکن  بخش  مالی  تامین  و  حمایت  »برای  است:   گفته 

 مانند تامین مالی زنجیره ای، انتشار اوراق و سایر ابزار تکمیلی نیز در دستور کار بانک ها قرار 

می گیرد«.

 اما شنیده می شود بانک ها اعلام کرده اند درخصوص پرداخت تسهیلات بلندمدت دچار محدودیت های 

نرم افزاری و به تدریج تا پایان سال جاری این مشکل را رفع می کنند. یکی از پیشنهادات آن است که 

بانک ها سهمیه متعهد شده خود در طرح نهضت ملی مسکن را به بانک مسکن بدهند تا این بانک 

وظیفه پرداخت وام ها را به عهده بگیرد. 

اما هنوز خبری از اجرای این پیشنهاد نیست و اگر هم قرار باشد به مرحله اجرا برسد پیش نیازهایی 

همچون اجرای تفاهم نامه های متعدد را می طلبد که همین مساله می تواند سرعت اجرای پروژه را 

در ابتدای کار بگیرد.

  بجز بانک مسکن

 هنوز26 بانک تسهیلات طرح نهضت ملی مسکن 
را پرداخت نکرده  است
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متولی صندوق  - اصلاح جدول هزینه های صندوق در بخش 
هزینه های دسترسی به نرم افزار، تارنما و خدمات پشتیبانی 
آنها - تصویب هزینه برگزاری مجامع صندوق - سایر موارد 
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